
DELIBERA DI GIUNTA  N. 87  Del 22-03-2024 - Pag. 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

COPIA 

 
 

 
 
 
 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero 87   Del 22-03-2024 
 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO AI DIRIGENTI DEL IV SETTORE E II SETTORE PER 
L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO "PASQUETTA BEACH DAY" IN DATA 
01.04.2024.- 

  
  
  
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventidue del mese di marzo, in Roseto degli Abruzzi nella Casa 
Comunale, nella solita sala delle adunanze alle ore 13:00, previo invito diramato nei modi di legge, si é 
riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di 
SINDACO nelle persone dei Signori assessori. 

 
 
DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 
MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 
SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 
Dott. Luciani Francesco ASSESSORE P 
DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 
D'Elpidio Annalisa ASSESSORE P 
 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa D'Egidio Raffaella; 
Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 
oggetto. 
 
 

Soggetta a controllo  N 
 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 
 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 87  Del 22-03-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno 22 del mese di marzo in Roseto degli Abruzzi, in modalità 
mista e da remoto ai sensi della Delibera di C.C. n. 30 del 13.05.2022,  alle ore 13,00,  previo 
invito diramato nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. 
Dott. NUGNES MARIO in qualità di SINDACO. E’ presente oltre al Sindaco l’Assessore 
Mazzocchetti. Collegati da remoto gli Assessori Sottanelli, D’Elpidio, Luciani e Marcone. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamati:  
- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 26 09.2023 con ad oggetto “Documento 

unico di programmazione (DUP) periodo 2024 - 2026” Approvazione  
- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 12.12.2023 avente ad oggetto “Nota di 

aggiornamento al Documento Unico Di Programmazione (Dup) - Periodo 2024-2026 (Art. 
170, Comma 1, D.Lgs. N. 267/2000). Approvazione.  

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 68 del 21.12.2023, esecutiva, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 09.01.2024 con la quale è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 29.02.2024 di Approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 ai sensi dell'art. 6 del D.L. n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021” (PIAO) e successive modifiche e 
integrazioni; 
 

Premesso che tra le finalità strategiche dell’Amministrazione comunale, rientrano la 
promozione, la programmazione e la realizzazione di iniziative ed attività culturali, eventi e 
appuntamenti di promozione e valorizzazione del territorio anche attraverso la collaborazione, 
il sostegno e il raccordo con l’associazionismo del territorio ed operatori del settore (Missione 
7 Turismo; Programma 07.01 Sviluppo e valorizzazione del turismo; Azione 07.01.03.1). Creare 
attrattori turistici per tutte le stagioni: organizzare eventi sportivi, culturali, enogastronomici 
capaci di creare turismo; 

Dato atto  
- che L’Amministrazione Comunale intende organizzare, in collaborazione con l’Associazione 

Musica e Promozione Live, un evento dal titolo “Pasquetta Beach Day”, previsto per il 
giorno 1 aprile dalle ore 16,00, presso il lungomare Celommi, con lo scopo di avviare un 
percorso di promozione per valorizzare le bellezze e le opportunità che la Città di Roseto 
può offrire;  

- - che l’associazione Musica e Promozione Live ha proposto il seguente programma: 
 Spettacolo musicale con DJ Set e il conduttore radiofonico Pippo Palmieri dello ZOO 

105; 
 Animazione con gadget; 
 Area bambini con intrattenimento spettacolo viaggiante; 
 Allestimento area food e beverage; 

 
Rilevato che 
- le manifestazioni a valenza socio-culturale - ricreativa rivestono carattere di interesse 

pubblico, in quanto perseguono finalità di tipo sociale, culturale e turistico. Le 
manifestazioni dei periodi festivi, peraltro, hanno il ruolo strategico di qualificare l’offerta 
turistica della città; 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 87  Del 22-03-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- l’amministrazione intende innovare, specializzare e integrare l’offerta turistica locale per 
accrescere  l’attrattività della città; 

- l’attuazione delle politiche turistico/culturali, determina favorevoli ricadute per l’economia 
e l’occupazione, fornendo opportunità di crescita sociale e sviluppo economico; 

 
Ritenuto, pertanto, necessario approvare il programma sopra descritto e fornire atto di 
indirizzo ai Dirigenti dei Settori IV e II per l’adozione di tutti gli atti necessari alla buona riuscita 
della manifestazione; 
 
Ritenuto, altresì, di dover rimandare a successivo atto la prenotazione della spesa necessaria;  
 
Visti: 
- la L. n. 190/2012 “ Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
- la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. “Nuove Norme sul procedimento amministrativo”; 
- il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza; 
- il d.lvo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli enti 

locali”; 
- Il Regolamento per la concessione di contributi approvato con delibera di C.C. n. 20/1997; 
- lo statuto dell'Ente; 
 
Dato atto che la scelta sottesa all’adozione del presente provvedimento si conforma ai principi 
di opportunità nonché di efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa; 
 
VALUTATO ogni opportuno elemento, 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi dagli aventi diritto nei modi di legge 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato anche a fini 
motivazionali si sensi dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 nel testo vigente; 

 
2. Di organizzare, in collaborazione con l’Associazione Musica e Promozione Live, l’evento 
dal titolo “Pasquetta Beach Day”, previsto per il giorno 1 aprile dalle ore 16,00 sul 
lungomare Celommi; 
 
3. Di fornire atto di indirizzo ai Dirigenti dei Settori IV e II per l’adozione di tutti gli atti 
necessari alla buona riuscita della manifestazione; 
 
4. Di dare atto che la per la collaborazione nell’attuazione del progetto l’amministrazione si 
riserva di corrispondere eventualmente all’associazione un contributo straordinario in 
denaro da quantificarsi con altro provvedimento dalla Giunta Comunale, previo parere della 
commissione consultiva, prevista dal vigente regolamento relativo a criteri e modalità per la 
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari, approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 17.04.1997; 

 
 

La Giunta, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione favorevole, 
 

Delibera 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 87  Del 22-03-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del d.lvo 267/2000. 
Dato per letto, confermato e sottoscritto.  
 

   IL SINDACO  
f.to  DOTT. NUGNES MARIO  

 
          Il SEGRETARIO GENERALE   

           f.to Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 87  Del 22-03-2024 - Pag. 5 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA' 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione,  e' stata dichiarata  immediatamente eseguibile  ad 
ogni effetto  ai  sensi  dell'art.  134, terzo e quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 
decorrenza dal 22-03-2024. 

 
 

 
 IL  SEGRETARIO GENERALE  

             F.TO Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
 
 

  
 
Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 28.12.2000, N. 445, io sottoscritto  
 

CERTIFICO 
 

che la presente copia, da me collazionata, formata da n.        fogli,  è conforme alla deliberazione originale 
emessa da questo ufficio.  
 
Roseto degli Abruzzi, il 25-03-2024  

 
 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                                                                                               


		2024-03-25T10:12:33+0000
	IT
	RAFFAELLA D'EGIDIO




